
 
26 октября 2023 года № 219 

 

 О внесении изменений в Положение об Управлении дорожной 

деятельности и транспортного обслуживания Администрации города 

Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.11.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об Управлении дорожной деятельности и 

транспортного обслуживания Администрации города Костромы, утвержденное 

решением Думы города Костромы от 27 октября 2022 года № 188 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 1 декабря 2022 года № 210, 

от 27 апреля 2023 года № 73), следующие изменения: 

1) пункт 4 части 3 статьи 2 признать утратившим силу; 

2) в части 1 статьи 5:  

пункт 6 признать утратившим силу;  

дополнить пунктами 7-8 следующего содержания:  

"7) разрабатывает основные направления инвестиционной политики в области 

развития автомобильных дорог местного значения;  

8) разрабатывает и обеспечивает принятие проекта решения Думы города 

Костромы об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, перечня автомобильных дорог необщего пользования местного 

значения."; 

3) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 10 следующего содержания:  

"10) обеспечивает реализацию иных полномочий, отнесенных Федеральным 

законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", другими федеральными законами, 

законами Костромской области в области дорожной деятельности к полномочиям 

органов местного самоуправления городского округа."; 

4) часть 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:  

"5. В сфере контроля соблюдения перевозчиками условий муниципальных 

контрактов Порядка организации транспортного обслуживания населения на 

территории города Костромы и принятых в соответствии с ним муниципальных 

правовых актов города Костромы Управление обеспечивает соблюдение 

перевозчиками условий муниципальных контрактов."; 



2 

5) статью 8 признать утратившей силу;  

6) часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 9 следующего содержания:  

"9) разрабатывает и обеспечивает принятие проекта изменений в Правила 

благоустройства территории города Костромы по вопросам, относящимся к 

полномочиям Управления.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением абзаца второго подпункта 2 пункта 1, который 

вступает в силу с 1 марта 2024 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


